



## ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 июля 2024 года № 227

г. Анадырь

#### **О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 7 ноября 2018 года № 347**

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствии с Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2023 года № 533 «Об утверждении Структуры, предельной штатной численности и Положения о Департаменте строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа», Правительство Чукотского автономного округа,

#### **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 7 ноября 2018 года № 347 «Об утверждении Порядка и перечня случаев оказания на безвозвратной основе дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа (Гридчин В.И.);»;

2) в приложении:

пункт 1.5 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.5. Главным распорядителем средств окружного бюджета, осуществляющим предоставление Субсидии, является Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа (далее - Департамент).»;

в разделе 2 «Условия и порядок предоставления Субсидии»:

в пункте 2.2 слова «Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа» заменить

словами «Департамент финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа»;

в пункте 2.4:

в абзаце третьем после слов «чрезвычайной ситуации» дополнить словами «, рублей»;

в абзаце четвертом после слов «капитальный ремонт» дополнить словами «, рублей»;

в абзаце втором пункта 2.10 слова «Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамент финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа»;

в пункте 2.11 слова «Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамент финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа»;

в пункте 2.12 слова «Департаментом финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа» заменить словами «Департаментом финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа»;

в приложении слова «Начальнику Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа» заменить словами «Начальнику Департамента строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа (Гридчин В.И.).

Председатель Правительства



В.Г. Кузнецов